
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano Terme 
Via  XX Settembre  n. 45 - 27055  - Rivanazzano Terme – (PV) Tel 0383 - 92381 

www.istitutocomprensivorivanazzano.edu.it 

Email  pvic81100g@istruzione.it - pvic81100g@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 86002240181 Codice univoco UF34RG 

 

All’UST di Pavia 

Ai Sindaci dei Comuni di: 

Rivanazzano Terme 

Godiasco Salice Terme 

Retorbido  

Codevilla 

A tutto il personale dell’I.C. di Rivanazzano Terme  

Agli atti  

Al Sito web 

 

 

Oggetto: Decreto chiusura nelle giornate prefestive, in concomitanza con la sospensione delle attività 

didattiche a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il comma 3 dell’art.36 del DPR 209/87 il quale dispone che “Durante i periodi di interruzione delle attività 

didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate di organi collegiali, è possibile la 

chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del 

personale”; 
VISTO l’art.25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO l’art. 53 del CCNL Comparto Scuola 2007; 

VISTO il Calendario Scolastico della regione Lombardia per l’a.s. 2024/2025;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto relative all’adattamento del calendario scolastico regionale per l’a.s. 

2024/2025; 

CONSULTATO il personale ATA in servizio presso l’Istituto nell’a.s. 2024/2025 durante l’assemblea del 4 

settembre 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 5/12/2024;  

 

DISPONE 

 

la chiusura nei seguenti giorni prefestivi in concomitanza con la sospensione delle attività didattiche per l’a.s. 

2024/2025: 

 

▪ Martedì 24 dicembre 2024 

▪ Martedì 31 dicembre 2024 

▪ Venerdì 2 maggio 2025 

▪ Giovedì 14 agosto 2025 

 

Le ore di servizio del personale ATA non prestate in tali giorni andranno recuperate con ferie, festività soppresse o 

con recupero dei crediti di lavoro straordinario precedentemente effettuato. 

Il Dirigente Scolastico 
dottoressa Maria Margherita Panza* 

 

"Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa." 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIVANAZZANO TERME - C.F. 86002240181 C.M. PVIC81100G - AOO1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007428/U del 11/12/2024

mailto:pvic81100g@istruzione.it
mailto:PVIC81100G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-12-12T07:46:19+0100
	MARIA MARGHERITA PANZA




